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Dziś, 31 sierpnia o godz. 13.00, w Muzeum Armii Krajowej odbędzie się wydarzenie związane z 86. rocznicą
wybuchu II wojny światowej. W programie prezentacja karabinu Browning wz. 28, z którego prawdopodobnie
padły pierwsze strzały konfliktu, a także unikalnych eksponatów z września 1939 r. i obrazu Tadeusza
Kantora.

Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie przygotowało specjalną
prezentację z okazji rocznicy niemieckiego ataku na Polskę. Wśród zaprezentowanych eksponatów
znajdzie się m.in. ręczny karabin maszynowy Browning wz. 28 – broń będąca na wyposażeniu załogi
Polskiej Składnicy Tranzytowej na Westerplatte. To z tego typu karabinu mogły zostać oddane
pierwsze strzały II wojny światowej 1 września 1939 r.

Oprócz Browninga zwiedzający zobaczą również rzadko eksponowane
pamiątki z kampanii wrześniowej, w tym:

papierośnicę Eugeniusza Grochowskiego, która uratowała mu życie, zatrzymując niemiecki
pocisk podczas bitwy nad Bzurą
lufę karabinu przeciwpancernego wz. 35 UR, używanego z powodzeniem przeciw niemieckim
pojazdom pancernym
Krzyż Niepodległości mjr. Edmunda Galinata, który brał udział w tworzeniu struktur
konspiracyjnych we wrześniu 1939 r.
hełm wz. 1915 Adrian z oznaczeniem 40. Pułku Piechoty Dzieci Lwowskich, uczestniczącego w
obronie Warszawy
urnę z ziemią z pola bitwy pod Pszczyną, gdzie walczyła 6. Dywizja Piechoty z Krakowa.

Po prezentacji muzeum udostępni także obraz „Klęska wrześniowa” autorstwa Tadeusza Kantora –
ostatnie dzieło malarskie artysty, stworzone w 1990 r. na zamówienie krakowskich żołnierzy Armii
Krajowej z myślą o zbiorach Muzeum AK.

Na zakończenie wydarzenia przewidziano oprowadzanie po części wystawy stałej poświęconej
kampanii wrześniowej. Zwiedzający zobaczą m.in. elementy maszyny szyfrującej Enigma, dziennik
Oddziału Wydzielonego WP mjr. „Hubala” oraz makietę w skali 1:1 czołgu Vickers z 10. Brygady
Kawalerii.

Wydarzenie odbędzie się w siedzibie Muzeum AK przy ul. Wita Stwosza 12. Wstęp wolny.


